Nº 24, sexta-feira, 2 de fevereiro de 2007106 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

<!ID91542-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST no- 88.654/2006-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Portal Jurídico Comercial de Livros
Ltda. OBJETO: aquisição de materiais bibliográficos nacionais para o
exercício de 2007. MODALIDADE: Pregão Eletrônico no- 11 5 / 2 0 0 6 ,
conforme Lei no- 10.520/2002 e Decreto no- 5.450/2005. VALOR: total
estimado de R$ 250.000,00 e percentual de 14% sobre o valor de
catálogos e/ou oficiais das editoras. VIGÊNCIA: a partir da assinatura
até o fim do exercício de 2007. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3390.30, nota de empenho 2007NE000085, de 18/1/2007. ASSINA-
TURA: 31/1/2007. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: An-
dré Luís Marques Viana, Sócio-Gerente.

<!ID91543-0>

Processo TST no- 174.319/2006-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: New Star Placas e Adesivos
Ltda-ME. OBJETO: aquisição de carimbos para o exercício de 2007.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico no- 1/2007, conforme Lei no-

10.520/2002 e Decreto no- 5.450/2005. VALOR: total estimado de R$
8.780,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o fim do exercício de
2007. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.30, nota de em-
penho 2007NE000174, de 26/1/2007. ASSINATURA: 31/1/2007. Pe-
lo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Leonardo Ramalho de Araújo, Pro-
prietário.

<!ID91544-0>

Processo TST no- 88.358/2006-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Dobel - Distribuidora de Diário Ofi-
cial de Brasília e Estados Ltda. OBJETO: aquisição de materiais
bibliográficos estrangeiros para o exercício de 2007. MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico no- 114/2006, conforme Lei no- 10.520/2002 e
Decreto no- 5.450/2005. VALOR: total estimado de R$ 35.000,00 e
percentual de acréscimo de 38%. VIGÊNCIA: a partir da assinatura
até o fim do exercício de 2007. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3390.30, nota de empenho 2007NE000083, de 18/1/2007. ASSINA-
TURA: 31/1/2007. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco,
Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Fábio Munch
Corrêa, Sócio-Gerente.

<!ID91545-0>

Processo TST no- 131.352/2006-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: América Tecnologia de Infor-
mática e Eletro-Eletrônicos Ltda-EPP. OBJETO: manutenção preven-
tiva e corretiva em equipamentos de informática. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico 128/2006, conforme Lei nº 10.520/2002 e Decreto
nº 5.450/2005. VALOR: total estimado de R$ 39.996,00. VIGÊNCIA:
12 meses a partir da assinatura, prorrogável até o limite de 60 meses
na forma do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3390.39, nota de empenho 2007NE000081, de
18/1/2007. ASSINATURA: 31/1/2007. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Marcos Gomes de Oliveira, Sócio-Gerente.

<!ID91546-0>

Processo TST no- 88.357/2006-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Carmona & Teixeira Ltda-ME. OB-
JETO: prestação de serviços de chaveiro para o exercício de 2007.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico no- 96/2006, conforme Lei no-

10.520/2002 e Decreto no- 5.450/2005. VALOR: total de R$
30.000,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o fim do exercício
de 2007, improrrogável. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39,
nota de empenho 2007NE000086, de 18/1/2007. ASSINATURA:
31/1/2007. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Valdir Carmona, Pro-
c u r a d o r.

<!ID91547-0>

Processo TST no- 88.359/2006-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Exemplus Comunicação e Marketing
Ltda. OBJETO: prestação de serviços fotográficos. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico no- 122/2006, conforme Lei no- 10.520/2002 e De-
creto no- 5.450/2005. VALOR: total estimado de R$ 44.499,90. VI-
GÊNCIA: a partir da assinatura até o término do exercício financeiro
de 2007. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2007NE000098, de 18/1/2007. ASSINATURA: 31/1/2007. Pe-
lo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Jocicarla da Silva Santos, Procu-
radora.

<!ID91548-0>

Processo TST no- 127.582/2006-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Tripar Bsb Administradora de
Cartões Ltda. OBJETO: fornecimento de cartões eletrônicos para
aquisição de combustíveis no exercício de 2007. MODALIDADE:
Pregão no- 10/2006, conforme Lei no- 10.520/2002 e Decreto no

3.555/2000. VALOR: total estimado de R$ 627.252,00. VIGÊNCIA:
a partir da assinatura até o término do exercício de 2007. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3390.30, nota de empenho 2007NE000151, de
25/1/2007. ASSINATURA: 31/1/2007. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela
Contratada: Marconi Antônio de Souza, Diretor Presidente e Roberto
Márcio Nardes Mendes, Diretor.

<!ID91549-0>

Processo TST no- 88.645/2006-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Toca Comercial de Hortigranjeiros
Ltda. OBJETO: fornecimento de hortifrutigranjeiros para o exercício
de 2007. MODALIDADE: Pregão no- 9/2006, conforme Lei no-

10.520/2002 e Decreto no- 3.555/2000. VALOR: total estimado de R$
28.558,80. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o fim do exercício
de 2007. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4265.0001, elemento de despesa 3390.30, nota de em-
penho 2007NE000152, de 25/1/2007. ASSINATURA: 31/1/2007. Pe-
lo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Elias Alves da Cunha Sobrinho,
P r o c u r a d o r.